GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 64/2025 – SECTIES/FAPESQ/PB
PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES DE GRADUAÇÃO PARA O PROJETO RESGATANDO A PRESENÇA DOS POVOS

CIGANOS NA PARAÍBA E OS DESAFIOS INTERCULTURAIS

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba (FAPESQ/PB), em parceria com a Secretaria da Ciência, Tecnologia,

Inovação e Ensino Superior da Paraíba (SECTIES/PB), torna público a classificação preliminar do Processo Seletivo de Estudantes

de Graduação para o Projeto Resgatando a Presença dos Povos Ciganos na Paraíba e os Desafios Interculturais.

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

NOME
PONTUAÇÃO

CURRICULO

PONTUAÇÃO

CARTA INTENÇÃO

PONTUAÇÃO

FINAL
SITUAÇÃO

ALEKSANDRO FERNANDES DA SILVA JUNIOR 60 95 155 APROVADO E CLASSIFICADO

Campina Grande, 11 de novembro  de 2025.

Antonio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ